
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii 

 

 

 

MAGNIFICA COMUNITÀ DI CADORE 
Pieve di Cadore 

 

Del Reg. Delib.n. 30 
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta comunitativa 

______________________________________________ 

 
Adunanza del giorno 31 LUGLIO 2024 alle ore 11:00 

 

 

La riunione si svolge in modalità mista, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli 

organi collegiali in modalità telematica e sono presenti: 

 
 

 N.        Cognome e nome                                                                     Presente       Assente 
 

 

     1.       Renzo Bortolot Presidente  X 

 

     2.       Anna Zandegiacomo De Zorzi Assessore effettivo  X 

 

     3.       Emanuele D’Andrea  Vice Presidente  X 

 

     4.       Alessia Miot Assessore effettivo  X 

 

     5.       Giovanni Zanetti Assessore supplente  X 

 

     6.       Ivano De Martin Fabbro Assessore supplente  X 

 

     7.       Sindi Manushi Assessore effettivo  X 

 

  

Assume la Presidenza il Sig.  Renzo Bortolot 

Assiste il Segretario   VINCENZO PALUMBI. 

 

 

Alle ore 11:00 il Presidente riconosciuto legale il numero dei partecipanti, in modalità mista, apre la seduta esponendo, secondo 

l’ordine del giorno da trattarsi, l’oggetto in calce e, prende atto dei pareri espressi dal Responsabile del Servizio Area 

Amministrativo-Contabile e Cultura Dott. Matteo Da Deppo ai sensi dell’art. 49 e le attestazioni ai sensi dell’art. 151 comma 4, del 

D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 

OGGETTO: Approvazione del progetto “Spazi di socialità”. Attuazione di progetti pilota in ambito 

extra scolastico nel territorio cadorino - Bando Costruire Futuro: azioni di policy 

building per le Comunità - Fase 3. - 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii 

LA GIUNTA 

 

VISTA la proposta di deliberazione ad oggetto: “Approvazione del progetto “Spazi di socialità”. Attuazione 

di progetti pilota in ambito extra scolastico nel territorio cadorino - Bando Costruire Futuro: azioni di policy 
building per le Comunità - Fase 3. -”, allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO di approvare integralmente la sopra citata proposta per le motivazioni nella stessa contenute; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli rilasciati dal Responsabile d’Area, anch’essi allegati alla presente delibera; 

 
VISTO il D.Lgs. 267/2000,  ed in particolare gli artt. 36 ss;  

 

CON VOTI: 
 

presenti: n. 6    

favorevoli: n. 6   
astenuti: n. 0  

contrari: n. 0  
 

DELIBERA 

 
DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 

 
 

 

Successivamente con separata e unanime votazione favorevole,  
 

 

DELIBERA 

 

 

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4°, 
del D. Lgs, 18 agosto 2000,  n.267, in ragione dell’urgenza determinata  dalla necessità di attuare gli atti 

conseguenti 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii 

Proposta di deliberazione della Giunta comunitativa n. 35 in data 30/07/2024 

 

OGGETTO:  Approvazione del progetto “Spazi di socialità”. Attuazione di progetti pilota in ambito 

extra scolastico nel territorio cadorino - Bando Costruire Futuro: azioni di policy 

building per le Comunità - Fase 3. -  
 

 

PREMESSO CHE: 

 

- la Magnifica Comunità di Cadore è soggetto capofila dell’Intesa Programmatica d’Area 

Cadore, costituita formalmente nel 2022 quale strumento efficace di governance locale per 

le politiche di sviluppo del territorio cadorino; 

- il 21 marzo 2023, la Giunta Regionale con la delibera n. 276, ha accolto la richiesta di 21 

Comuni dell’area del Cadore, ha riconosciuto la nuova IPA Cadore, che vede quale soggetto 

di coordinamento la Magnifica Comunità di Cadore; 

- la Fondazione Cariverona ha selezionato nel Bando “Costruire Futuro, azioni di policy 

building per le Comunità” la proposta avanzata dalla Magnifica Comunità di Cadore in 
qualità di capofila dell’IPA Cadore per un supporto specialistico, erogato nel corso del 2023, 

per la elaborazione di agende strategiche pluriennali in risposta a bisogni locali; 

- al termine del percorso di polity building per le comunità svolto all’interno del “Bando 

Costruire Futuro”, il Tavolo di partenariato ha approvato il 3 luglio 2023 il documento di 

strategia del partenariato “Cadore accogliente” nel quale venivano definite sei idee progetto; 

 

VISTO il Documento Programmatico d’Area Cadore 2023 – 2025 approvato in data 7 luglio 2023 

dal Tavolo di Concertazione dell’IPA del quale la strategia “Cadore accogliente” è parte integrante; 

 

CONSIDERATO che la Fondazione Cariverona all’interno del “Bando Costruire Futuro: azioni di 

policy building per le Comunità” ha previsto una fase di intervento relativa a una idee progetto 
elaborata all’interno della strategia “Cadore accogliente”; 

 

SENTITO il tavolo di partenariato relativamente all’idea progetto da sviluppare e da presentare 

all’interno del “Bando Costruire Futuro: azioni di policy building per le Comunità” – fase 3 il quale 

ha espresso la volontà di formalizzare una richiesta relativa all’attuazione dei servizi extra scolastici 

da attuare quali progetti pilota nel territorio cadorino; 

 

CONSIDERATO  

- l’interesse dell’Unione Montana Centro Cadore di realizzare delle azioni pilota di didattica 

territoriale presso i Comuni di Domegge di Cadore e di Vigo di Cadore; 
- l’interesse dell’Unione Montana Comelico di realizzare delle azioni pilota di didattica 

territoriale presso il Museo Algudnei; 

- l’interesse dei Comuni della Val del Boite di realizzare delle azioni pilota di didattica 

territoriale presso lo stadio del ghiaccio di Tai; 

 

VISTO il progetto intitolato “Spazi di socialità. Attuazione di progetti pilota in ambito extra 

scolastico nel territorio cadorino” (allegato A) elaborato dalla Magnifica Comunità di Cadore con la 

collaborazione dell’Unione Montana Centro Cadore, Unione Montana Comelico, dei Comuni della 

Valle del Boite e di Lega Coop Veneto che presenta il seguente quadro economico: 

 

Tipologia di spesa            Importo 
Beni strumentali           11.765,00  

Personale dipendente (strutturato) assegnato in quota parte al progetto    14.500,00  

Spese di promozione e comunicazione          8.750,00 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii 

Prestazioni professionali di terzi       125.880,00 

Materiale di consumo             1.700,00 

Altre spese specifiche di progetto         15.000,00 

Totale …………………………………………………………………………... 177.595,00  
 

VISTA la nota del 10/06/2024 con la quale la Fondazione Cariverona comunicava un impegno 

contributivo a favore dell’Ente di € 150.000,00 per il progetto intitolato “Spazi di socialità. 

Attuazione di progetti pilota in ambito extra scolastico nel territorio cadorino”;  

 

CONSIDERATO che la quota di cofinanziamento del progetto di € 27.595,00 è relativa 

all’impiego di personale della Magnifica Comunità di Cadore (€ 10.595,00) e di spese di 

funzionamento degli uffici dell’Ente (€ 3.000,00); dalle spese di utenze e pulizia dei luoghi di 

attuazione dei servizi didattici a carico del Comune di Domegge di Cadore (€ 4.500,00), del 

Comune di Vigo di Cadore (€ 5.000,00), del Museo Algudnei (€ 2.500,00); dalle spese del personale 
dedicato da parte di Lega Coop (€ 2.500,00);  

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

SI PROPONE DI DELIBERARE 

 

1. DI DARE ATTO che le premesse riportate in narrativa formano parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

 

2. DI PRENDERE ATTO ed ACCETTARE il contributo di € 150.000,00 della Fondazione 

Cariverona per il finanziamento del progetto intitolato “Spazi di socialità. Attuazione di progetti 
pilota in ambito extra scolastico nel territorio cadorino” facente parte della strategia “Cadore 

accogliente”; 

 

3. DI DARE ATTO che il progetto in argomento viene cofinanziato con fondi propri dell’Ente e 

degli altri enti e soggetti partner con l’importo di complessivi € 27.595,00 relativi alle spese 

dettagliate in narrativa; 

 

4. DI APPROVARE il progetto intitolato “Spazi di socialità. Attuazione di progetti pilota in 

ambito extra scolastico nel territorio cadorino”, parte integrante dell’Intesa Programmatica 

d’Area del Cadore 2023-2025, che presenta il seguente quadro economico: 
 

 Tipologia di spesa            Importo 

 Beni strumentali           11.765,00  

 Personale dipendente (strutturato) assegnato in quota parte al progetto    14.500,00  

 Spese di promozione e comunicazione          8.750,00 

 Prestazioni professionali di terzi       125.880,00 

 Materiale di consumo             1.700,00 

 Altre spese specifiche di progetto         15.000,00 

 Totale …………………………………………………………………………... 177.595,00  

 

5. DICHIARARE la deliberazione di approvazione della presente proposta immediatamente  
eseguibile, ai sensi dell’art 34 del D.Lgs. n 267 del 2000. 

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii 

Deliberazione della Giunta n. 30 in data 31/07/2024 

 

Ad oggetto: Approvazione del progetto “Spazi di socialità”. Attuazione di progetti pilota in ambito 

extra scolastico nel territorio cadorino - Bando Costruire Futuro: azioni di policy building per le 
Comunità - Fase 3. - 

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

     IL PRESIDENTE            IL SEGRETARIO  

           Prof. RENZO BORTOLOT     Dott. VINCENZO PALUMBI 
            

 
 


